



15 grudnia 2015 roku uczniowie naszego Gimnazjum wzięli udział **w międzyszkolnym konkursie literackim ph. „ Pod gwiazdą wieszczka Adama” w Gimnazjum im. por. Karola Chmiela w Zagorzycach Górnych.**

Konkurs zorganizowany został w związku z przypadającą w tym roku 160 rocznicą śmierci Adama Mickiewicza.

Do konkursu zgłosiły się uczennice z klasy IIe: Mariola Świętoń, Anna Stasiowska, Martyna Andreasik, Jolanta Nowak, które do zmagania przygotowywała mgr Małgorzata Jarosz.

Uczennice naszej szkoły rywalizowały z trzema drużynami: z Gimnazjum w Zagorzycach Górnych i dwoma z Gimnazjum z Sędziszowa Małopolskiego.

Celem konkursu było m.in. pogłębienie wiedzy o życiu i twórczości Adama Mickiewicza, rozwijanie zainteresowań literackich i zamiłowania uczniów do poezji, propagowanie czytelnictwa, upamiętnienie rocznicy śmierci wieszka narodowego.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach i miał charakter turnieju.

W I etapie czteroosobowe drużyny zmagaly się m.in. w następujących konkurencjach: losowanie zestawów pytań dotyczących życia i twórczości poety, uzupełnianie Inwokacji brakującymi wyrazami(tu liczył się czas i precyzja w wykonaniu zadania), kalambury(wybrani uczniowie z poszczególnych drużyn najpierw losowali koperty z cytatem z utworu twórcy a następnie używając

tylko gestów przedstawiali je tak, żeby koledzy nie tylko odgadli, co to za cytat, ale także z jakiego dzieła pochodzi).

II etap obejmował dwie kategorie - recytacyjną i plastyczną.

Uczennice naszej szkoły przygotowały inscenizację fragmentu ballady „Pani Twardowska”. Scenka została uatrakcyjniona oprawą muzyczną, ruchem scenicznym i strojem.

W części plastycznej uczestnicy przez 30 minut tworzyli w dowolnej technice ilustracje związane z utworami wieszczka.

Jury przyznało naszej drużynie 2 miejsce w konkursie.

Zawodniczki otrzymały piękne nagrody książkowe i pamiątkowe nagrody.

Międzyszkolny turniej w to wtorkowe przedpołudnie minął w miłej i przyjaznej atmosferze, był okazją do wspólnego spotkania się i dobrej zabawy oraz uczczenia największego polskiego poety, w którego twórczość wczytuje się już kilka pokoleń Polaków.

M. Jarosz

[Relacja fotograficzna z konkursu](#)